
Nyhetsbrev december 2007 
 
Under luciaveckan fattar riksdagen de sista besluten om regler som börjar gälla den 1 januari 2008. Vi 
sammanfattar nedan några viktiga nyheter och tar upp andra saker att tänka på inför årsskiftet.  
 
Inför årsskiftet är det viktigt att bl.a. planera löneuttagens storlek för ägare i mindre företag. 
Löneuttagen påverkar inkomstskattens storlek. Statlig inkomstskatt om 20 % betalas för inkomster 
över ca 329 000 kr (brytpunkten) för 2007-års inkomster. Överstiger inkomsterna ca 489 000 kr 2007 
måste man betala ytterligare 5 % statlig skatt på överskjutande inkomster (värnskatt). Inkomsterna 
ligger också till grund för pensionsförmåner och sjukpenning m.m. För 2007 ligger gränsen för högsta 
sjukpenning på ca 302 000 kr och för full pensionsrätt på 370 000 kr. 
 
Som ägare till ett aktiebolag kan man ta ut överskottet som lön eller utdelning. Det är inte så stor 
skillnad i skattebelastning på inkomster upp till ca 330 000 kr mellan lön och utdelning. På inkomster 
däröver blir det i regel lägre total skatt om överskottet kan tas ut som utdelning istället för lön. För att 
utnyttja utdelningsreglerna fullt ut krävs det att företagaren tar ut kontant lön ur företaget, hur stor den 
måste vara beror bl.a. på den totala lönesumman i företaget. Därför är det viktigt att se till att man tar 
ut rätt lön, vilket måste ske nu i december. Det är också viktigt att komma ihåg att det endast är 
kontant lön och således inte förmåner som utgör underlag för utdelningsreglerna. Kontakta oss gärna 
före årsskiftet om Du vill ha hjälp att räkna ut vilket löneuttag som krävs.  
 
Regler som ger liknande resultat finns även för enskild näringsverksamhet och handelsbolag, i form av 
räntefördelning och expansionsmedel. Vi berättar gärna mer.  

Momsregler 

 
Från årsskiftet införs kvartalsredovisning som huvudregel för företag som omsätter högst 40 miljoner 
kr. De företagare som vill behålla månadsredovisning av momsen måste särskilt anmäla detta, mer 
information om detta finns i skattedeklarationerna. Även företag med kvartalsredovisning skall 
redovisa moms för november 2007 senast den 17 januari 2008 och för december 2007 den 12 februari. 
Momsen för perioden januari till mars redovisas den 12 maj. Observera dock att man inte kan vänta 
med bokföringen utan den måste ske senast månaden efter att transaktionerna inträffat.  
 
Byggföretag 

 
Företag i byggbranschen skall från årsskiftet ”alltid” redovisa mervärdesskatt löpande precis som alla 
andra företag. Detta innebär att de särskilda reglerna om uppskjuten redovisningstidpunkt för förskott 
och a conton slopas. I stället är det fakturadatum som styr vilken period som momsen skall redovisas i. 
I praktiken innebär detta att ett byggföretag måste utfärda en faktura med moms inför betalning, 
oavsett om det rör sig om utfört arbete, betalning a conto eller vid förskott.  
 
Från den 1 juli 2007 gäller nya regler om omvänd skattskyldighet inom byggsektorn,beskrivs i 
nyhetsbreven från april och juni 2007 se http://www.lr-revision.se/pdf/Nyhetsbrevjuni2007.pdf. Fråga 
har uppkommit om dessa regler skall tillämpas av fastighetsägare som gör hyresgästsanpassningar av 
bostäder eller lokaler. Skatteverket har svarat nej på denna fråga, d.v.s. vanliga momsregler gäller.  
 
Julklappar 
 
Julklappar till anställda är avdragsgilla. De är också en skattefri förmån för de anställda om värdet är 
högst 400 kr (inkl. moms), kontanter och presentkort som kan bytas ut till pengar är dock alltid 
skattepliktiga. 400 kr är ett gränsbelopp, ger man bort en gåva värd 450 kr blir hela beloppet en 
skattepliktig förmån.  
 



Huvudregeln är att annars att gåvor inte är avdragsgilla. Detta avdragsförbud träffar gåvor till kunder 
och andra affärskontakter i samband med jul och andra helger, om de inte har ett direkt samband med 
affärsförhandlingar. Om ett företag skickar t.ex. chokladkartonger till alla sina kunder är kostnaden för 
detta med andra ord inte avdragsgill. Reklamgåvor däremot är normalt avdragsgilla, t.ex. kalendrar 
och andra enklare presentartiklar. Beloppsgränsen för reklamgåvor ligger sannolikt under 100 kr.  
 
Nyheter inför 2008 
 
Riksdagen beslutar nu om ett stort antal lagändringar som träder ikraft den 1 januari 2008. Följande 
berör företag och företagare och träder ikraft vid årsskiftet, om inte annat anges:  

• Personer som är födda 1937 eller tidigare behöver inte erlägga särskild löneskatt på 
arbetsinkomster. Det kan därefter bli förmånligare för pensionärer som är delägare i 
fåmansföretag att ta ut lön jämfört med utdelning.   

• Drivmedels- och fordonsskatter höjs. Bensinskatten höjs med 28,75 öre (inkl. moms). 
Dieselskatten höjs med 55 öre, samtidigt sänks fordonsskatten för dieseldrivna personbilar 
(men inte lastbilar). Fordonsskatten för lätta lastbilar höjs med 45 %. Arbetsredskap inom 
jord- och skogsbruk undantas från dessa höjningar.  

• Generösare regler för återbetalning av energiskatter inom jord och skogsbruk genom att 
gränsen för återbetalning sänks från 1 000 till 500 kr, återbetalning sker dessutom från första 
kronan och inte som idag med det belopp som överstiger 1 000 kr.  

• Skattesubventionen för hem-PC slopas från 2009, från 2008 fördubblas förmånsvärdet till 
4 800 kr.  

• Reseavdrag när egen bil används för tjänsteresor och för resor till och från arbetet höjs med 50 
öre till 18,50.  

• Värdet på fri lunch och fri middag höjs från 64 till 70 kr från årsskiftet, fri frukost värderas till 
35 kr och helt fri kost till 175 kr. De nya reglerna används när man beräknar förmånsvärde och 
arbetsgivaravgifter för måltider efter den 1 januari 2008.  

• Förmånligare regler vid försäljning av fåmansföretag (3:12-reglerna). De nya reglerna innebär 
att reavinsten vid en försäljning av aktier i fåmansföretag högst kommer att beskattas med 50 
% i inkomstslaget tjänst. De nya reglerna får tillämpas vid försäljningar som äger rum redan 
under 2007.   

• Förmögenhetsskatten slopas från den 1 januari 2007, kontrolluppgifter skall dock lämnas 
senast den 31 januari 2008 för 2007 års förmögenheter. 

• Avdragsrätten för pensionsförsäkringspremier som allmänt avdra begränsas till 12 000 kr. 
Företagares avdragsrätt för anställdas eller egna pensionsförsäkringspremier påverkas inte.  

 
In i det sista har det varit oklart vad om förslaget att sänka arbetsgivaravgifter inom tjänstesektorn 
kommer att genomföras. EU har nu gett klartecken för huvuddelen av förslaget. Förslaget kommer 
dock inte att genomföras vid årsskiftet, utan sannolikt tidigast den 1 juli 2008 och då något förändrat. 
Vi återkommer med mer information när det finns ett slutligt förslag.  
 


